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Hlidame verejny zajem, hajime efektivni a odpovédnou spravu zemé.

Vazena pani ministryné Marksova
Ministerstvo prace a socialnich véci
Na Pofi¢nim pravu

128 01 Praha 2

V Praze dne 19. prosince 2014

VéazZeni pani ministryné,

Dovolujeme si reagovat na Vasi vyzvu k poskytnuti materiali a zaznamut, které ma
Transparency International — Ceska republika, o.p.s. (dale jen ,, T1*) k dispozici k prokazani
tvrzeni, jeZ zaznéla v otevieném dopise ze dne 16. prosince 2014.

Uvodem bychom radi uvedli, e v otevieném dopise TI nikterak nezaznélo, Ze by se v daném
ptipadé mélo jednat o korupéni jednéni, a to z toho ditvodu, ze v dané véci nebylo prokézano
naplnéni vSech znakl skutkovych podstat ptislusnych trestnych ¢ind. I z tohoto diivodu jsme
se rozhodli postupovat cestou oteviené¢ho dopisu, v opacném piipadé by bylo podano trestni
oznameni. TI se v tomto smyslu rovnéz nevyjadiovala do médii a jestlize byl podobny termin
pouzit, nenese TI v tomto ohledu zddnou odpoveédnost. Nicméné skutecnost, ze se v dané véci
o korupci nejednalo, v§ak neméni nic na véci, Ze se jednalo o neakceptovatelné vmeésovani do
sféry podfizené instituce.

Stran materiald, které mame k dispozici a které povazujeme za jedny nejpodstatnéjSich, Vam
poskytujeme sérii emailové komunikace, ktera se odehrala mezi Ing. Stiteckym, naméstkem
pro zaméstnanost Ufadu price — generdlniho feditelstvi, naméstkem pro zaméstnanost
Ministerstva prace a socidlnich véci Ing. Markem a povéfenou generélni feditelkou Utadu
prace PhDr. Katefinou Sadilkovou, MBA. Pro vétsi ndzornost a znemoznéni dezinterpretace,
si relevantni ¢asti komunikace dovolime citovat a zaroven je komentovat.

Jako ziejmé poruseni subordinace, nestrannosti a profesionality se jevi emaily pana naméstka
Marka povéfené generalni feditelce Sadilkové ze dne 9. a 12 listopadu 2014, kdy jsou
Z pokynu naméstka Marka jednak vkladany citace do ust nikoli Ing. Stfiteckému, ale Mgr.
Karmazinovi a jednak je Ing. Stfitecky vyloucen z jednani.

Od: Marek Jan Ing. (MPSV)

Odeslano: 9. listopadu 2014 22:33

Komu: Sadilkovd Katerina PhDr. MBA (UPL-LBC); Berankovd Katerina Mgr. (UPGR)
Piedmét: RE: TZ nezaméstnanost
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., Prosim, misto PN Stritezskeho citujte Mgr. Karmazina, ten se o to zaslouzil redlné. *

Od: Marek Jan Ing. (MPSV)

Datum: st, 12. 11. 2014 14:54

Na: Sadilkova Katerina PhDr. MBA (UPL-LBC);
Predmeét: Mezisektorové partnerstvi
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., Posilam na védomi. Misto pana Stiiteckého vystoupi zastupce sekce 4 MPSV. “

Vyse uvedené bylo ¢inéno navzdory tomu, ze povéfend generdlni feditelka Sadilkova byla
spraci Ing. Stiiteckého spokojena, dle nize uveden¢ho sdéleni byla prace sekce
zamé&stnanosti, kterou vedl Ing. Stfitecky bez problémd, a v§e bylo naprosto v poradku.

From: Sadilkova Katerina PhDr. MBA (UPL-LBC)
Sent: Tuesday, November 18, 2014 9:21 AM

To: Stritecky Josef Ing. (UPGR)

Subject: Re: Mezisektorové partnerstvi

,, Vazeny pane naméstku,

z mé strany je vse naprosto v pordadku, Vase Sekce pracuje bez problémii :-)“

Vv w

Jako mnohem zavaznéjs$i v§ak vnimame finan¢ni vyrovnani, jez naméstek Marek nabidnul
Ing. Stiteckému dne 5. listopadu 2014 vyménou za ukoncéeni pracovniho poméru na vlastni
zadost. Tuto nabidku finanéniho vyrovnani naméstek Marek v emailu potvrzuje a dokonce se
za ni osobn¢ zarucuje. Nasledné navic iniciuje osobni setkdni, na némz by byly vyladény
detaily takovéto dohody.

Od: "Stritecky Josef Ing. (UPGR)"

Datum: 06. 11. 2014 12:29 odp. (GMT+01:00)
Komu: Marek Jan Ing. (MPSV)"

Piedmeét: Informace

,,»Na zaklade naseho vcerejsiho rozhovoru na MPSV a Vasi nabidky financniho vyrovnani
pFipadé, Ze na viastni Zdidost ukoncim pracovni pomér na GR UP, mdm jeden a posledni
dotaz. Kdo mé zaruci, treba i Cestnym slovem, Ze to co jste mé viéera nabidl bude platit
V pripade, ze nabidku budu k dohodnutému terminu akceptovat a pracovni pomer na vlastni

¢

zadost ukoncim.

From: Marek Jan Ing. (MPSV)

Sent: Thursday, November 06, 2014 1:35 PM
To: Stritecky Josef Ing. (UPGR)

Subject: RE: Informace

,,Ja osobné.Ale znovu opakuji, ze bych velmi ocenil drivejsi, nez Vami navrzeny termin.

From: Marek Jan Ing. (MPSV)

Sent: Wednesday, November 19, 2014 10:01 AM
To: Stritecky Josef Ing. (UPGR)

Subject: Setkan/

Importance: High

,, Vazeny pane naméstku,
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V ndavaznosti na nasSe minulé setkani a uzavienou gentlemanskou dohodu Vis zvu na
odpoledni kavu, abychom se pobavili, jak vse doladime.

Mam prostor dnes od 16:00 u mé v kancelari a rad Vas uvitam. “

V tiskové zpravé Ministerstva prace a socialnich véci (dale jen ,,MPSV*) jste uvedla, Ze
nabidku jakychkoli pen¢z nad ramec toho, na co je narok ze zakona, povazujete za absurdni.
Vtomto se sVami naprosto shodujeme, Ing. Stiitecky mohl byt zpozice vedouciho
zaméstnance v souladu se zakonem ¢. 262/2006 Sb., zédkonik prace, ve znéni pozdéjsich
pravnich predpist (dale jen ,,ZP*), odvolan bez udani divodu. K tomuto odvolani je vSak
ptislusny dle ust. § 73 ZP pouze ten, kdo je pfislusny ke jmenovani, v tomto ptipadé tedy
nikdo jiny nez povéfend generalni feditelka Sadilkova a nikoli naméstek Marek. Pokud
bychom postup naméstka Marka oznacili za nestandardni, jednalo by se o eufemismus.
Jednalo se o nepiipustny zasah do podfizené instituce, ktera bez dal$iho piesahuje meze jemu
vytyc€ené pravomoci. Z tohoto diivodu rovnéz v otevieném dopise zaznél apel na jednoznacné
vyvozeni pracovnépravni odpovédnosti naméstka Marka.

Ve své vyzvé zminujete, ze je vzajmu MPSV 1 TI, aby se kauza vyieSila. Radi bychom
uvedli, Ze to je také diivod, pro¢ jsme se obratili na pana premiéra Sobotku formou otevieného
dopisu, jakozto jedné z forem komunikace upozoriujici nejenom na pracovnépravni natlak na
Ing. Stiiteckého, ale také na destabiliza¢ni kroky na generalnim feditelstvi ufadu prace.

Zavérem bychom radi dodali, ze jak VaSe vyzva k doloZeni zdznami, tak tiskova zprava
MPSV ponékud predjimaji vysledek proSetfeni véci, kdyZ konstatujete, ze Ing. Stfiteckému a
priori nedivétujete a zaroveil uvadite, ze naméstek Marek bude podavat trestni ozndmeni.
Presto vétime, ze predlozenou emailovou korespondenci diikkladné prostudujete a nestranné
rozhodnete.

S tuctou,

Transparency International — Ceska republika, o. p. s.

David Ondracka
feditel
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